

**CÂMARA MUNICIPAL DE
MANACAPURU/ AM****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2025****DISPENSA ELETRÔNICA Nº 02/2025****PROCESSO LICITATÓRIO
008293/2025-SA/CMM**

No dia 11 de Fevereiro de 2025, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU/ AM**, inscrito(a) no CNPJ 04.532.412/0001-23, com sede à n° CEP - -- Manacapuru-AM neste ato legalmente representado por **Jeferson Batalha do Nascimento**, portador do CPF nº **98016920225**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: L A SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA **CNPJ:** 49.868.174/0001-60

Representante: Leo*****

Telefone: (99) 9999-9999

Email: COME*****

Endereço: R PROFESSORA RAYMUNDA MAGALHAES, 98 - COROADO, Manaus - AM - 69080-271

Item: 1	Quantidade: 24,00	Unidade: CX	Marca: YPE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$1.176,00
----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA: com no mínimo 2 de teor de cloro ativo, pronto para uso, original de fábrica, embalagem plástica lacrada, cx c/ 12 unidades de 1000ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, químico responsável, indicações e precauções de uso, composição e informação, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Item: 2	Quantidade: 24,00	Unidade: CX	Marca: HIGIMAIS	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 124,00	Valor Total: R\$2.976,00
----------------	-----------------------------	--------------------	------------------------	----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ALCOOL EM GEL PARA AS MÃO: Aplicação: gel à base de álcool para higienização, a 70, com ação antisséptica, sem enxágua, Embalagem: com bico dosador, dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, número do lote, registro no Ministério da Saúde, Unidade de Fornecimento: caixa com 12 unidades de 1000ml.

Item: 3	Quantidade: 24,00	Unidade: CX	Marca: HIGIMAIS	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 114,00	Valor Total: R\$2.736,00
----------------	-----------------------------	--------------------	------------------------	----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ALCOOL EM GEL: Aplicação: limpeza geral em superfícies fixas e inanimadas, como piso, paredes, bancadas similares, Concentração: mínima de 70, Embalagem: com dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, número do lote, registro no Ministério da Saúde, Unidade de Fornecimento: caixa com 12 unidades de 1000ml.

Item: 4	Quantidade: 24,00	Unidade: CX	Marca: MONTE NEGRO	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 87,00	Valor Total: R\$2.088,00
----------------	-----------------------------	--------------------	---------------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ALCOOL ETILICO: Tipo: hidratado 500 ml, Teor Alcoólico: 92,8 INPM, Apresentação: Líquido, Unidade de Fornecimento: caixa com 12 unidades.

Item: 5	Quantidade: 14,00	Unidade: CX	Marca: COPOMAS	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 219,00	Valor Total: R\$3.066,00
----------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: COPO DESCARTAVEL: capacidade 300 ml pacote c/ 2000 unidades

Item: 6	Quantidade: 14,00	Unidade: CX	Marca: YPE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 59,00	Valor Total: R\$826,00
----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 19.241,36

Descrição: DETERGENTE: Composição: ph neutro, biodegradável, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: limpeza de pisos e assoalhos, Capacidade: frasco de 500ml, Unidade de Fornecimento: caixa com 24 unidades, Fragrância: lavanda, Informações Adicionais: produto em conformidade com a legislação em vigor.

Item: 7	Quantidade: 12,00	Unidade: CX.	Marca: SULLEG	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 197,00	Valor Total: R\$2.364,00
----------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL: c/ 50 unid. / Especificação técnica: guardanapo confeccionado em papel absorvente em folha simples; medindo 33 x 30 centímetros. Complemento: na embalagem deverá constar data da fabricação e da validade.

Item: 8	Quantidade: 12,00	Unidade: FARDO	Marca: DELICATE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 63,00	Valor Total: R\$756,00
----------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO: Material: 100 fibra celulósica virgem, Cor: branca, Apresentação: rolo com folha simples, alta qualidade, picotada e gofrada, Dimensões: 10cm x 30m, Unidade de Fornecimento: fardo com 48 rolos.

Item: 9	Quantidade: 12,00	Unidade: FRADO	Marca: KITCHEN	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 62,00	Valor Total: R\$744,00
----------------	-----------------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: PAPEL TOALHA: 2 rolos com 12 unidades, folha simples de primeira qualidade, interfoliada de 2 dobras, com 100 de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado o produto deve estar de acordo com as especificações do INMETRO em relação a largura e comprimento.

Item: 10	Quantidade: 12,00	Unidade: CX	Marca: ALA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 116,00	Valor Total: R\$1.392,00
---------------------------	-----------------------------	--------------------	-------------------	----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SABÃO EM PÓ: Aplicação: lavar roupa e limpeza geral, Características Adicionais: biodegradável, Embalagem: 500g, Unidade de Fornecimento: fardo com 20 pacotes.

Item: 11	Quantidade: 48,00	Unidade: PCT.	Marca: PUMA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$216,00
---------------------------	-----------------------------	----------------------	--------------------	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SACO LIXO: Material: plástico, Capacidade: 15L, Espessura: 0,10mm, Cor: preta, Características Adicionais: conforme NBR 9191-ABNT, Unidade de Fornecimento: pacote com 10 unidades.

Item: 12	Quantidade: 48,00	Unidade: PCT.	Marca: PUMA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$201,60
---------------------------	-----------------------------	----------------------	--------------------	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SACO LIXO: Material: plástico, Capacidade: 30L, Espessura: 0,10mm, Cor: preta, Características Adicionais: conforme NBR 9191-ABNT, Unidade de Fornecimento: pacote com 10 unidades.

Item: 13	Quantidade: 48,00	Unidade: PCT.	Marca: PUMA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 5,37	Valor Total: R\$257,76
---------------------------	-----------------------------	----------------------	--------------------	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SACO LIXO: Material: plástico, Capacidade: 50L, Espessura: 0,10mm, Cor: preta, Características Adicionais: conforme NBR 9191-ABNT, Unidade de Fornecimento: pacote com 05 unidades.

Item: 14	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: REGIONAL	Modelo: REGIONAL	Preço Unitário: R\$ 8,84	Valor Total: R\$442,00
---------------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: VASSOURA DE PIAÇABA: Material Cepo: madeira, Material Cerdas: piaçava, Material Cabo: madeira, Comprimento do cabo: 1,20m, Aplicação: limpeza geral, Características Adicionais: com cabo reto e lixado

Total: R\$ 19.241,36

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **11/03/2025** , a contar do dia **11/02/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Jeferson Batalha do Nascimento
PRESIDENTE

Assinado de forma digital por:
Jeferson Batalha do Nascimento
98016920225

L A SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA
49.868.174/0001-60

Dados: 11/02/2025 16:11:11

Assinado de forma digital por:

Leo*****

96975156204

Dados: 11/02/2025 14:22:38